
 

 

 

 

 
 

Provincia di Cuneo 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.     8 del  5/05/2010 
 

 
Oggetto : 
CONSORZIO   STRADA   VICINALE   DENOMINATA   DEL  "BOSCHIATTO". 
COSTITUZIONE. PROVVEDIMENTI. 
 
L’anno  duemiladieci, addì  cinque, del mese di  maggio, alle ore  18 e minuti  30,  
nella solita sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo n.267/2000, 
vennero per oggi convocati i componenti di questo Consiglio Comunale, in seduta  
PUBBLICA ORDINARIA di  PRIMA CONVOCAZIONE. 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

MARENGO Gianfranco  Sindaco   X  

PANERO Carlo Antonio  Vice Sindaco   X  

GIUGGIA Stefano  Assessore   X  

TESTA Giulio  Assessore   X  

GALLIANO Francesca  Assessore   X  

SABBATINI Bruno  Assessore   X  

BARRA Paola Alessandra  Assessore    X 
TRUCCO Chiara  Consigliere   X  

GIOLITTI Pierluigi  Consigliere   X  

BOTTA Alberto Luigi  Consigliere   X  

QUADRELLI Alessandra  Consigliere   X  

PANERO Mauro Leone  Consigliere   X  

BERARDO Franco  Consigliere   X  

PETTITI Giampiero  Consigliere   X  

ANELLO Alberto  Consigliere    X 
TRANCHERO Chiara  Consigliere   X  

FRANCO Luca  Consigliere   X  

Totale  15   2 
 
 
 

Ai sensi dell’art.97, del Decreto Legislativo n.267/2000 partecipa all’adunanza 
l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Giusto SCARPELLO. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MARENGO Gianfranco nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta dispone 
la trattazione dell’oggetto. 



 

 

Rientra TESTA Giulio. Presenti n. 15 
 
Il Sindaco: illustra la proposta anche per l’iter fin qui seguito sottolineando l’importanza del 
tratto stradale in argomento. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
(come da proposta) 
 
RICHIAMATA  la deliberazione  della Giunta Comunale n. 66 del 14.07.2009 con la quale 
veniva proposta la costituzione del Consorzio della strada vicinale del "Boschiatto"- 
 
VISTE  le notificazioni, debitamente relate, fatte a tutti gli utenti chiamati a far parte del 
Consorzio. 
 
CONSIDERATO che sono decorsi i quindici giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio ed 
alla notifica a tutti gli utenti, dell'avviso di deposito nella Segreteria dell'Ufficio Tecnico  
Comunale della proposta di costituzione del Consorzio con gli annessi documenti prescritti 
dalla legge, riscontrando le osservazioni come agli atti. 
 
CONSIDERATA l'opportunità di procedere alla regolare definitiva costituzione del consorzio. 
 
VISTO l'art. 2 e seguenti del D.Lgt. del 01.09.1918, n. 1446, concernenti la facoltà agli utenti 
delle strade vicinali di costituirsi in consorzio. 
 
CONSIDERATO  che in base al D.lgt. 1446/1918 il Comune è tenuto a partecipare alla 
spese del consorzio in misura variabile da un quinto alla metà dell'importo a seconda 
dell'importanza della strada. 
 
VISTI gli atti relativi alla costituzione del Consorzio stesso. 
 
DATO atto che sono stati acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile ai sensi dell'art.49, comma 1 del DLGS n. 267/2000; 
 
Con votazione espressa per alzata di mano con il seguente risultato: presenti n. 15 
e favorevoli n. 15 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1) Di costituire il consorzio tra gli utenti della Strada Vicinale di uso pubblico denominata del 

"Boschiatto" . 
 
2) Di fissare nel 40% la misura del concorso del Comune nelle spese consorziali di 

manutenzione ordinaria e di vagliare di volta in volta le spese per gli interventi 
straordinari. 

 
3) Di approvare altresì gli elaborati tecnici del costituendo consorzio stradale, acquisiti agli 

atti e  costituiti da: 
 - schema di statuto consortile 
 - individuazione planimetrica della strada  
 - piano di riparto della spesa. 
 
  



 

 

 

 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 

 
IL PRESIDENTE 

( MARENGO Gianfranco) 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
( Giusto SCARPELLO) 

 
 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione è stata pubblicata  all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni  
consecutivi  con  decorrenza dal   _____________________ al 
_____________________ 
 
OPPOSIZIONI: _______________ 

 
  
 
 
 
Verzuolo, lì __________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Giusto SCARPELLO) 

 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
�  Divenuta esecutiva per decorrenza dei termini in data  ________________________ 

ai sensi art. 134 - comma 3 del D.LGS 267/2000. 
 
 
Verzuolo, lì __________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Giusto SCARPELLO) 

 
 
 

 
 
 
Firmato in originale IL PRESIDENTE  e il SEGRETARIO COMUNALE. 
 


